
ZASAHRANEIUPRAVUANJEGROBUIM.FUNEMLSANO CEMETERIESMANAGEMENT
Dlq cr^ MuLr Mu,rk.&n6raij. 33.trriieo:tno .18733 535 170 F.u: i3B7 33 535 1&
PRODAVNIC,ApOGRFaNEOPR€ME prrikiiirl, I 1n,,tevo knu 1387 a3 551 370
GROButBAnE.tuki.LlJ41. t io:.37 33 t51750 GiOSUEVTAKOVO Vlikow bb tdo: +3s733761955
1ry-ry! ifgrgN ,3'r,.<h,oo MRwAcNrcA ruk/frd61 Inro ,3s7r3664666
cvrfcaRAaaRa Juk(.!.,o.f .o,13-Jl))ll-5 

RJ. tRANsponI.vrk@Lh tnro.,1a7.,3629025
AESpLATNI INFO TEIEFONT @0 02 02 a€ N I tlpFr.,Frrhrct.b - wllFtop b:

Brojr0602-607-8-6/18
Saraievo: 21.03.2018.tod.

Na osnovu flana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Stuibeni glasnik BiH,, hr:39/14), i alana 43. i 47. Statuta
KJKP"PoKoP"d.o.o. sarajevo, a na prijedro8 Komisije za iavne nabavke konstatirane u zapisniku o pregredu i ocjeni
ponuda broj0602-607,8,5/18 od 2O.O3.2018.godine, Oirektor d o n o s i

o ,oo. 
""?o3,ll.Xr"'e oon,aue.

u otvorenom postupku

elan 1.
ugovor za nabavku usluga - Nabavka usruga servisiranje motornih vozira i malina sa utradnjom rezeNnih dijerova,
IOT 3 - Usluge servisiranja i popravke maaina/rovokopaaa sa uBradnjom rezervnili diielova u vrrednosti od
69 783,20 KM sa ukrjuaenim pDv'om, dodjerjuie se ponuaraiu JA5MTN M d.o.o. sa registrovanim sjediltem u ur.
Ljeskovica bb, Zepae.

Ctan 2.

Ponuda ponudaaa KARE d.o.o., Sarajevo se odbija u skladu sa alanom 66.
("Sluibeni Slasnik BiH"br.39/14).

elan 3.
lJ skladu sa alanom To.stav 6. Zakona KlKp pOKOp d.o.o. Sarajevo, ae ovu
stranici i to istovremeno s upuaivanjem Odluke ponualaau kojije uaestvovao u

stav l Zakona o javnim nabavkama

Odluku objaviti na svojoj jnternet
postupku nabavke.

elan 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donoienja.

Obrazloienje
KJKP Pokop d.o.o. Sarajevo je u skladu sa at. 18 i 25. Zakona o javnim nabavkama (,,Stu:beni glasnik BiH,,broj
39/14),pokrenuo otvoreni postupak za nabavku usruga servisiranje motornih vozira i maiina sa ugradnjom
rezervnih dijelova, Lor 2 ' usruge servisiranja i popravke teretnih vorira sa uSradnjom rezervnih dijerova.
Na portalu javnih nabavki objavtjeno je obavjeatenje o nabavci broj 775 -1-2-23,3-t2l18 od Og.O2.2018.godine.
Kriterij za dodjelu ugovora je najni:a cijena.

E rg ary]:1gq11ecryqr lDylfgl 2oo 11eo4o0o4i MBs . ds-01.0701-13: suDsKr REG. sRoJ . 065,0_Re8{8-oo2e72
r.R, Unlcredi s..t - !a32022s0636353; asA aank. 1l70.06@1494626 MrFFErsENarnk l"roooooos-r<nqluNoG..k_lororr0ooool5%5
Nla B.nk! ' 13273100100084t2: SSERBANX . 14O1O2OOO3O1 27O7i INTESA S,p B.nk. tygZrZOOSqOrr:0, petVnOlA B:.k. . 101000@7125A469



Na osnovu Obavjestenja o nabavci i tenderske dokumentacije i2vrleno je javno otvaranje ponuda dana
20.03.2018.8odine u 10:30 sati u prostorija KJKP POKOP d.o.o. Mula Mustafe Baieskije 38, Sarajevo, lto je

konstatirano u zapisnaku o otvaranju ponuda u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama (,,Slu:beni glasnik

8iH"broj39/14).
Komasija je na javnom otvaranju konstatirala da je svoje ponude predalo 3 (tri) ponudata.
Komisija je prema alanu 65.ZlN prastupila pregledu iocjeni ponuda, ito je evidentirano u Zapisniku o pregledu i

ocjeni ponuda kojije sastavni dio ove Odluke.
Shodno prijedlo8u i preporuci Komisije za javne nabavke, U8ovor za nabavku usluga - LOT 3 - Usluge servisiranja i
popravke maiina/ rovokopaaa sa ugradnjom rezervnih dijelova u vrijednosti od 69.783,20 sa PDV-om sa

ukljuaenim PDV om dodijeljuje se ponudaau JASMIN M d.o.o. Zepae, sa retistrovanim sjedistem u ul. Ljeskovica

bb lD 4218141300008, kao najpovoljnijem ponudaau.

Ponuda ponudata KARE d.o.o. Sarajevo, se iskljuiuje iz daljeS razmatranja ponuda iz razloga lto je od ponudaaa

zahtjevano pojainjenje neprirodno niske cijene ponude, koja je za vile od 37,52 /o niia od ciiene drugorangirane
prihvatljive ponude, te je na osnovu navedenog ispunjen uvjet za obavezno traienje objainjenja cijene na

osnovu ilana 66. Zakona i dlana 17. stav 7. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda.

Ponudat Kare d.o.o. je dana 14.03.2018. godine dostavio navedeno pojasnjenje, te je Komisija utvrdila da isto ne

5adrii obrazloZenje koje suStinski i formalno- pravno ispunjava i opravdava institut obra2loienja neprirodno niske
cijene definisane Zakonom o javnim nabavkama. Ponudaa Kare d.o.o Sarajevo u pojainjenju nije nijednim dijelom
obrazloiio cijenu u smislu poredenja ponude sa cijenama na triiltu i detaljnim informaciiama o relevantnim
sastavnim elementima ponude, ukljuiujuai elemente cijene odnosno razloge ponudene cijene tj. nije dostavio
osnovano obrazloienje. Pojainjenje ne moze biti pauialno, nego se mora zasnivati na opravdanim iobjektivnim
razlozima , nijednom rijeiju ne navodi konkretne elemente cijene ponualene robe ni usluge, niti se ista uporeduje
sa cijenama na triiltu tj. ne daju se traiene detaline informacije o sastavnim elementima cijene ponude.

Na osnovu Bore navedenog ponuda ponudaaa KARE d.o.o. Sarajevo, se odbija se u skladu sa tlanom 55.stav 1.

Zakona o javnim nabavkama.

Shodno navedenom Direktorje prihvatio prijedlo8 Komisije i donio Odluku kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku :

Protiv ove odluke moie se uputiti ialba u roku od deset (10) dana od dana prijema ove odluke.
Zalba se izjavljuje u8ovornom or8anu u pisanoj formi direktno, elektronskim putem ili prepor!aenom poitanskom
poiiljkom. Zalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moie biti manji od tri.

GORAN

Prilo8 :

- (opija zapisnaka o preSledu iocjeni ponuda
- Zahtjev za dostavu poialnjenia n€prirodno niske cijene
- Pojainjenja neprirodno niske cijene .

0osTAvrlr:
1. Ponudaau x3r
2. Nadlelnoj nulbi;
3. a/. Predur€ta.

R -'.


